pagamento da indenização por dano moral, independentemente, portanto, da 

demonstração de ocorrência de qualquer assalto ou roubo. O dano moral aqui 

indenizado é pelo grave risco a que foi o empregado exposto pela conduta 

antijurídica de seu empregador, razão pela qual se defere indenização no 

valor de R$ R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Caso ele houvesse sofrido 

alguma violência concreta em decorrência do desvio de função em tela, esse 

seria mais um fator a ser considerado no arbitramento da indenização por 

dano moral e para a eventual fixação do valor da indenização pelos danos